[image: герб протвино]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Протвино Московской области

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2021 № 144/34

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Протвино от  30.01.2017 № 213/38 «Об утверждении Порядка представления депутатом Совета депутатов города Протвино сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Протвино Московской области, Совет депутатов городского округа Протвино Московской области

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Совета депутатов г. Протвино от  30.01.2017 № 214/38 «Об утверждении Порядка представления депутатом Совета депутатов города Протвино сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», с изменениями от 24.04.2017 № 240/42, от 29.01.2018 № 289/53, следующие изменения:
1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка представления депутатом Совета депутатов городского округа Протвино Московской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
1.2. В пункте 1 решения слова «города Протвино» заменить словами «городского округа Протвино Московской области»;
1.3. В наименовании приложения к решению слова «города Протвино» заменить словами «городского округа Протвино Московской области»;
1.4. В пункте 1 Порядка слова «города Протвино» заменить словами «городского округа Протвино Московской области», а также после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
1.4. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатом Совета депутатов не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»;
1.5. В пункте 3 Порядка слова «города Протвино» заменить словами «городского округа Протвино Московской области»;
1.6. В подпункте в) пункта 3 Порядка после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
1.7. В пунктах 5, 6 и 7 Порядка слова «города Протвино» заменить словами «городского округа Протвино Московской области»;
1.8. Первый абзац пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком депутатом Совета депутатов хранятся в Совете депутатов городского округа Протвино.».
1.9. Приложение к Порядку признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Протвино сегодня» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Протвино Московской области protvino.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Протвино Московской области Евсикова А.А.

	Заместитель Председателя
Совета депутатов городского округа Протвино Московской области

 А.А. Евсиков

image1.png